
1828 Fredag den 22. februar 2008 (B 41 og B 44) 

Kl. 13:43 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en sidste kort bemærkning fra hr. Leif 
Lahn Jensen. 

Kl. 13:43 
Leif Lahn Jensen (S): 
Det, vi meget hører, når vi får høringssvar, når vi 
ser pressemeddelelser, og når vi læser aviser, 
hvilket jeg ved at også ordføreren gør, er, at 
mange siger, at det ikke er tilfredsstillende. 

Jeg siger tak til ordføreren for det svar, jeg fik, 
og jeg kan fornemme, at ordføreren er med til at 
sige, at man også skal se kritisk på staten, og at 
det ikke bare er et spørgsmål om at flytte opga- 
ver fra kommunen til staten, men at ordføreren 
og Dansk Folkeparti også gerne vil stå i spidsen 
for det modsatte. Det glæder jeg mig meget 
over. 

Kl. 13:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:44 
Martin Henriksen (DF): 
Det er jo enhver politikers gave og evne at lægge 
ord i munden på en anden politiker. Det gør 
spørgeren ganske udmærket, så man må sige, at 
det er en fin politisk skole, man har i Socialde- 
mokratiet. Man lærer nogle ting der. Det tror jeg 
ikke at jeg har sagt, og det tror jeg ikke at jeg så- 
dan lige umiddelbart vil stå i spidsen for. 

Jeg står faktisk her og erindrer en undersøgel- 
se af ungdomsuddannelserne -  jeg tror, det var 
Ugebrevet A4, der lavede den -  hvor de unge 
blev spurgt om, hvor tilfredse de var, og der var 
faktisk rigtig mange unge, der var rigtig tilfred- 
se med den uddannelse, som de gik på. De var 
tilfredse med lærerne og med de muligheder, 
der rent faktisk var. Så noget kunne tyde på, at 
staten gør det udmærket -  og godt for det. 

Kl. 13:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger til ordføre- 
ren. Vi går videre i ordførerrækken, og det er de 
Konservatives ordfører, og det er hr. Henrik Ras- 
mussen. 

Kl. 13:45 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Disse forslag fra SF om at sikre midler til nye un- 
dervisningsmaterialer og lokalefaciliteter er på 
flere måder et godt oplæg for at sikre, at der lø- 
bende er fokus på området. 

Jeg er enig i, at undervisningsmidler udgør 
en væsentlig del af undervisningen, og at gode 

og tidssvarende undervisningsmidler kan være 
motiverende og inspirerende for såvel elever 
som lærere. Jeg er også enig i, at det er vigtigt, at 
der sikres gode fysiske rammer for både elever 
og lærere, samt enig i, at et godt indeklima på 
skolen er vigtigt for børns indlæringsevne og 
trivsel, men vi skal respektere det kommunale 
selvstyre. Det er ikke Folketingets opgave at pri- 
oritere folkeskolens ressourcer, men kommuner- 
nes opgave sammen med den enkelte skole og 
dens forældrebestyrelse. 

Kommunerne kompenseres allerede i dag 
over bloktilskuddet til bygningsvedligeholdel- 
sen -  og igen: Bloktilskuddet er ingen garanti 
for, hvor pengene anvendes. Som lovgivningen 
er i dag, er det kommunalbestyrelsen, der fast- 
lægger det kvalitetsniveau, der er gældende for 
den kommunale folkeskole. Det gør den først og 
fremmest ved at træffe beslutninger om økono- 
miske bevillinger til kommunens skolevæsen, 
herunder også de økonomiske rammer for de 
enkelte skoler. De enkelte skoler udarbejder et 
budget, og skolens virksomhed skal så godken- 
des af skolebestyrelsen. Via skolebestyrelsen har 
medarbejdere, forældre og elever også et ord at 
skulle have sagt med hensyn til, hvordan man 
prioriterer ressourcerne på den enkelte skole. Er 
man som borger i en kommune uenig i det valg- 
te kvalitetsniveau, er det en sag mellem borge- 
ren og kommunalbestyrelsen. 

Det er vigtigt at sige, at som undervisningen 
forløber i dag, drejer det sig ikke kun om at købe 
flere bøger. Det er også et spørgsmål om at be- 
nytte de mange muligheder, der er for at skaffe 
og hjemtage undervisningsmidler, som allerede 
i dag stilles til rådighed. 

Jeg har ligeledes været på skoler, hvor toilet- 
terne netop er blevet færdigrenoveret, men in- 
den de overhovedet havde fået nøglen på sko- 
lens kontor, var de malet til med graffiti og 
smurt til med møg, så det er ikke altid nok at til- 
føre ekstra ressourcer til kommunerne og så lø- 
ser problemerne sig. 

På baggrund af dette kan Det Konservative 
Folkeparti ikke støtte forslaget. 

Kl. 13:47 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en enkelt kort bemærkning fra fru Pernil- 
le Frahm. 

Kl. 13:47 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg vil bare spørge ordføreren, om han vil stille 
de samme skrappe krav om kommunalt selvsty- 
re, når kvalitetsreformen skal foldes ud i prak- 


